ERRATA DO EDITAL Nº 001/2024

Agência Brasileira de Desenvolvimento Econômico e Social dos Municípios – ABDESM, no uso de
suas atribuições legais, faz saber que retifica o edital nº 001/2024, publicado no diário oficial do dia
24 de janeiro de 2024, que trata do Concurso Público para provimento do cargo efetivo de Agente
Comunitário de Saúde - ACS:

ONDE SE LÊ:

Realização do Curso Introdutório e Formação – SIPIA.

LEIA-SE:

Realização do Curso Introdutório e Formação – E-SUS

ONDE SE LÊ:

Avaliação do Curso de Formação Inicial e Formação SIPIA

LEIA-SE:

Avaliação do Curso de Formação Inicial e Formação E - SUS

Machados, 01 de Fevereiro de 2024